

БУХГАЛТЕРСКИЙ БАЛАНС
на 30 сентября 2019г.

Организация : АНК "Башнефть"
Идентификационный номер налогоплательщика : 0274051582
Вид деятельности : ПРОМЫШЛЕННОСТЬ
Организационно - правовая форма/форма собственности :
публичное акционерное общество/смешанная российская собственность с долями
федеральной собственности и собственности субъектов Российской Федерации
Единица измерения : тыс.руб.

Форма № 1 по ОКУД
Дата (число, месяц, год)
по ОКПО
ИНН
по ОКВЭД 2
по ОКОПФ/ОКФС
по ОКЕИ

КОДЫ
0710001
30/09/2019
00135645
0274051582
06.10.1
12247/43
384

Местонахождение (адрес) : 450077, РФ, РБ, г.Уфа, ул.Карла Маркса, д.30, к.1

Бухгалтерская отчетность подлежит обязательному аудиту ДА НЕТ
Наименование аудиторской организации/фамилия, имя, отчество (при наличии)
индивидуального аудитора

ООО "Эрст энд Янг"

Идентификационный номер налогоплательщика
аудиторской организации/индивидуального аудитора
Основной государственный регистрационный номер
аудиторской организации/индивидуального аудитора

ИНН
ОГРН/
ОГРНИП

7709383532
1027739707203

Наименование показателя	код строки	на 30 сентября 2019г.	на 31 декабря 2018 г.	на 31 декабря 2017 г.
АКТИВ				
I.ВНЕОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ				
Нематериальные активы	1110	3 367 050	3 424 341	2 832 733
Результаты исследований и разработок	1120	218 516	193 657	230 595
Нематериальные поисковые активы	1130	660 663	336 777	218 835
Материальные поисковые активы	1140	3 416 098	2 804 958	2 234 631
Основные средства	1150	151 619 039	154 561 409	159 181 727
Доходные вложения в материальные ценности	1160	-	-	-
Финансовые вложения	1170	158 213 061	156 868 243	147 479 418
Отложенные налоговые активы	1180	8 647 444	8 250 671	7 830 613
Прочие внеоборотные активы	1190	15 673 812	16 449 943	14 011 308
Итого по разделу I	1100	341 815 683	342 889 999	334 019 860
II.ОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ				
Запасы	1210	46 949 132	42 415 108	32 323 583
Налог на добавленную стоимость по приобретенным ценностям	1220	1 974 359	7 699 133	6 684 480
Дебиторская задолженность	1230	199 489 937	163 249 221	195 990 396
в том числе:				
дебиторская задолженность, платежи по которой ожидаются в течение 12 месяцев после отчетной даты	1231	199 397 746	163 171 249	195 936 910
дебиторская задолженность, платежи по которой ожидаются через 12 месяцев после отчетной даты	1232	92 191	77 972	53 486
Финансовые вложения (за исключением денежных эквивалентов)	1240	30 000 000	50 000 000	-
Краткосрочные производные финансовые инструменты, признаваемые по справедливой стоимости через отчет о финансовых результатах	1241	-	-	-
Долгосрочные производные финансовые инструменты, признаваемые по справедливой стоимости через отчет о финансовых результатах	1242	-	-	-
Денежные средства и денежные эквиваленты	1250	2 981	502	20 000 793
Прочие оборотные активы	1260	1 183 254	2 077 251	701 260
в том числе:				
не предъявленная к оплате начисленная выручка по договорам строительного подряда	1261	-	-	-
Итого по разделу II	1200	279 599 663	265 441 215	255 700 512
БАЛАНС	1600	621 415 346	608 331 214	589 720 372

Наименование показателя	код строки	на 30 сентября 2019г.	на 31 декабря 2018 г.	на 31 декабря 2017 г.
ПАССИВ				
III. КАПИТАЛ И РЕЗЕРВЫ				
Уставный капитал (складочный капитал, уставный фонд, вклады товарищей)	1310	177 635	177 635	177 635
Собственные акции, выкупленные у акционеров	1320	-	-	-
Переоценка внеоборотных активов	1340	4 679 931	4 685 085	4 712 051
Добавочный капитал (без переоценки)	1350	-	-	-
Резервный капитал	1360	35 527	35 527	35 527
Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	1370	372 296 828	346 432 568	272 719 058
Итого по разделу III	1300	377 189 921	351 330 815	277 644 271
IV. ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА				
Заемные средства	1410	76 155 024	91 817 825	84 551 985
Отложенные налоговые обязательства	1420	12 483 171	12 474 811	12 685 055
Оценочные обязательства	1430	30 385 567	28 732 467	27 670 174
Долгосрочные производные финансовые инструменты, признаваемые по справедливой стоимости через отчет о финансовых результатах	1440	-	-	-
Прочие обязательства	1450	2 803 078	11 212 314	24 352 062
Итого по разделу IV	1400	121 826 840	144 237 417	149 259 276
V. КРАТКОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА				
Заемные средства	1510	26 894 759	11 143 155	18 244 655
Кредиторская задолженность	1520	92 480 671	98 010 993	123 375 337
Доходы будущих периодов	1530	18 126	21 793	30 428
Оценочные обязательства	1540	2 989 494	3 586 788	3 777 242
Краткосрочные производные финансовые инструменты, признаваемые по справедливой стоимости через отчет о финансовых результатах	1545	-	-	-
Прочие обязательства	1550	15 535	253	17 389 163
Итого по разделу V	1500	122 398 585	112 762 982	162 816 825
БАЛАНС	1700	621 415 346	608 331 214	589 720 372

Президент:



(Handwritten signature)
(подпись)

Х.К. Татриев

(расшифровка подписи)

Главный бухгалтер:

(Handwritten signature)
(подпись)

Л.А. Палиева

(расшифровка подписи)

08 ноября 2019
дата

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ
за 9 месяцев 2019 года

Организация : АНК "Башнефть"	Форма по ОКУД	КОДЫ
Идентификационный номер налогоплательщика : 0274051582	Дата (число, месяц, год)	0710002
Вид деятельности : ПРОМЫШЛЕННОСТЬ	по ОКПО	30/09/2019
Организационно - правовая форма/форма собственности : публичное акционерное общество/смешанная российская собственность с долями федеральной собственности и собственности субъектов Российской Федерации	ИНН	00135645
Единица измерения : тыс.руб.	по ОКВЭД 2	0274051582
	по ОКОПФ/ОКФС	06.10.1
	по ОКЕИ	12247/43
		384

Наименование показателя	Код строки	за 9 месяцев 2019 года	за 9 месяцев 2018 года
Выручка	2110	523 613 593	564 932 763
Себестоимость продаж	2120	(365 131 269)	(379 081 452)
Расходы, связанные с разведкой и оценкой запасов нефти и газа	2130	(511 480)	(1 524 188)
Валовая прибыль (убыток)	2100	157 970 844	184 327 123
Коммерческие расходы	2210	(80 286 621)	(90 273 640)
Общехозяйственные и административные расходы	2220	(6 197 618)	(6 234 740)
Прибыль (убыток) от продаж	2200	71 486 605	87 818 743
Доходы от участия в других организациях	2310	2 819 715	2 517 077
Проценты к получению	2320	5 837 629	5 820 870
Проценты к уплате	2330	(8 762 729)	(9 099 911)
Доходы от изменения справедливой стоимости производных финансовых инструментов	2333	-	-
Расходы от изменения справедливой стоимости производных финансовых инструментов	2334	-	-
Прочие доходы	2340	5 083 264	16 208 327
Прочие расходы	2350	(9 983 722)	(8 976 884)
Прибыль (убыток) до налогообложения	2300	66 480 762	94 288 222
Текущий налог на прибыль	2410	(14 161 330)	(19 264 636)
<i>в т.ч. постоянные налоговые активы (обязательства)</i>	2421	(193 396)	(151 956)
Изменение отложенных налоговых обязательств	2430	(8 360)	(173 984)
Изменение отложенных налоговых активов	2450	396 773	500 256
Прочее	2460	1 386 265	1 445
Налог на прибыль прошлых лет	2461	1 386 265	1 445
Налог на вмененный доход	2464	-	-
Перераспределение налога на прибыль внутри КГН	2465	-	-
Чистая прибыль (убыток)	2400	54 094 110	75 351 303

Наименование показателя	Код строки	за 9 месяцев 2019 года	за 9 месяцев 2018 года
СПРАВОЧНО			
Результат от переоценки внеоборотных активов, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2510	-	-
Результат от прочих операций, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2520	-	-
Совокупный финансовый результат периода	2500	54 094 110	75 351 303
Базовая прибыль (убыток) на акцию (руб./акцию)	2900	-	-
Разводненная прибыль (убыток) на акцию	2910	-	-


Президент:




 (подпись)

Х.К. Татриев
 (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер:


 (подпись)

Л.А. Палиева
 (расшифровка подписи)

06 ноября 2019
 дата